NEWS  RELEASE

令和 3 年 2 月１６日

国立大学法人広島大学と福山通運株式会社の
睡眠医学に関する覚書締結と寄附講座の設置について

国立大学法人広島大学と福山通運株式会社は、平成 28 年 5 月 25 日に「包括的連

携協力に関する協定書」を締結しておりますが、このたび、睡眠医療の専門家の育成、

職業運転者の居眠り運転等の予防や睡眠障害に対する乗務適性の評価方法の確立等

を目的として、「睡眠医学に関する覚書」を締結し、寄附講座を設置することになり

ました。

つきましては、調印式および記者会見を下記のとおり行いますので、ご案内申し上

げます。

記

＜調印式及び記者会見＞

【日 時】 2 月１８日（木）11：00 ～ 11：30

【場 所】 ホテルグランヴィア広島 ３F 飛鳥

      （広島市南区松原町 1-5）

【出席者】 福山通運株式会社 代表取締役社長  小丸 成洋

国立大学法人広島大学    学 長  越智 光夫

＜寄附講座概要＞

１．設置目的

・睡眠医療に対する専門性の高い医師と技師の育成

・職業運転者が睡眠時無呼吸症候群やその他の睡眠障害を伴う場合の乗務適性

の評価方法の確立

・職業運転者の居眠り運転や漫然運転の予防に向けた安全管理基準の作成

２．寄附講座名称：睡眠医学講座

３．寄附者：福山通運株式会社 代表取締役社長  小丸 成洋

公益財団法人渋谷育英会  理事長   小丸 成洋

【会場地図】

【お問い合わせ先】

広島大学学術・社会連携部企画グループ 田尾 若菜

TEL：082-424-4458

E-mail：sangaku-renkei@office.hiroshima-u.ac.jp

福山通運株式会社 常務執行役員 安全管理担当 森下 勝也

TEL：03-3643-0962

E-mail：k.morishita@fukutsu.co.jp

発信枚数：Ａ４版 ３枚（本票含む）

（別紙）

【ＦＡＸ返信用紙】

FAX：０８２－４２４－６０４０

広島大学財務・総務室広報部 広報グループ 行

国立大学法人広島大学と福山通運株式会社の

睡眠医学に関する覚書締結と寄附講座の設置について

日 時：2 月１８日（木）11：00 ～ 11：30

場 所：ホテルグランヴィア広島 ３F 飛鳥

    （広島市南区松原町 1-5）

 貴 社 名

 部 署 名

 ご 芳 名                （計  名）

電 話 番 号

    誠に恐れ入りますが、ご出席いただける場合は上記にご記入頂き、

２月１７日（水）１７：００までにご連絡願います。